[bookmark: _GoBack]

石柱水利许可〔2022〕14号

石柱土家族自治县水利局
关于石柱土家族自治县顺鹏建材有限公司龙池坝石灰岩
矿山改扩建项目水土保持方案报告书
准予行政许可的决定

石柱土家族自治县顺鹏建材有限公司：
你司报来《石柱土家族自治县顺鹏建材有限公司龙池坝石灰岩矿山改扩建项目水土保持方案报告书》（以下简称《报告书》）的送审稿及相关材料已收悉。2022年1月20日，我局组织专家对《报告书（送审稿）》进行了技术审查，根据专家组提出的修改意见进行修改完善，经专家组复核后形成《报告书》（报批稿）报送我局。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，结合专家组的评审意见(见附件2）决定准予行政许可。
1、 项目概况
项目位于石柱县六塘乡龙池村，总占地面积为21.17hm²，其中采矿场面积16.58 hm²，办公及加工系统1.94 hm²，矿区道路1.25 hm²，表土堆放场弃渣场1.23 hm²，表土堆放场0.17 hm²。
土石方总挖方1184.73万m³（含表土剥离2.55万m³），弃方17.06万m³（含表土剥离2.55万m³原土培肥2.03万m³，矿坑低盘回填12.48万m³），利用方（外售矿石）1158.54万m³，弃方9.13万m³，弃方运至规划弃渣场堆放。
建设工期：项目已于2021年1月开始开采，2048年8月结束。
二、水土保持方案总体意见
（一）基本同意工程建设生产期水土流失防治责任范围为21.17hm2（其中新征占地面积10.99 hm2）
（二）同意水土流失防治执行西南紫色土区建设类项目一级标准。
（三）基本同意水土流失防治指标为：水土流失防治指标为水土流失治理度97%，渣土挡护率92%，表土保护率92%，土壤流失控制比1.0，林草植被恢复率97%，林草覆盖率25%。
（四）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施布设。
（五）基本同意土石方调配方案。
（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。
（七）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。
（八）基本同意方案设计水平年为2022年。
三、水土保持方案投资
项目水土保持总投资678.29万元，其中主体已列投资450.75万元，方案新增投资为227.54万元，方案新增投资中，工程措施费78.56万元、植物措施9.09万元，监测措施费82.33万元、施工临时措施费用9.75万元、独立费用20.41万元、基本预备费12.01万元、水土保持补偿费15.39万元。
四、建设单位在项目建设中应全面落实《中华人民共和国水土保持法》《重庆市实施<中华人民共和国水土保持法>办法》的各项要求，并重点做好以下工作：
   （一）按照批复的水土保持方案，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。
   （二）严格按方案落实各项水土保持措施。
   （三）切实做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控，并按规定向我局提交监测实施方案、季度报告及总结报告。
   （四）落实好水土保持监理工作，确保水土保持工程建设进度和质量。
   （五）本工程的地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案报我局审批。方案实施过程中，水土保持措施如需作出重大变更的，也必须报我局批准。
   （六）项目动工前和生产期应及时申请缴纳水土保持补偿费。在工程建设过程中，严格按照批准的水土保持方案，完成各项水土保持措施，并接受我局监督检查。
五、该许可文件只作为该项目水土保持方案许可。
六、本行政许可决定有效期为3年，自签发之日起计算，期满后若该工程未开工建设，本行政许可决定自行失效,确需延期的,项目业主应在有效期届满前30日内提出延期申请。

附件：1. 石柱土家族自治县顺鹏建材有限公司龙池坝石灰岩矿山改扩建项目水土保持方案特性表
2. 石柱土家族自治县顺鹏建材有限公司龙池坝石灰岩矿山改扩建项目水土保持方案报告书审查意见

石柱土家族自治县水利局
                                2022年4月1日

抄送：刘学彬局长，曹方游副局长，县水保站，水行政执法支队。
石柱土家族自治县水利局办公室              2022年4月1日印

附件1

                               水土保持方案特性表
	项目名称
	石柱土家族自治县顺鹏建材有限公司龙池坝石灰岩矿山改扩建项目
	流域管理机构
	长江水利委员会

	涉及省（市、区）
	重庆市
	涉及地市或个数
	石柱县
	涉及县或个数
	/

	项目规模
	生产规模110万吨/年
	总投资（万元）
	5000.00
	土建投资（万元）
	819.60

	动工时间
	2021年1月
	完工时间
	2048年8月
	设计水平年
	2022年

	工程占地（hm2）
	21.17
	永久占地（hm2）
	/
	临时占地（hm2）
	21.17

	土石方量（万m3）
	挖方
	填方
	利用方
	借方
	余（弃）方

	1184.73
	17.06
	1158.54

	9.13

	重点防治区名称
	三峡库区国家级水土流失重点治理区、重庆市水土流失重点治理区

	地貌类型
	中低山岩溶地貌
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度侵蚀

	防治责任范围面积（hm2）
	21.17
	容许土壤流失量〔t/(km2·a)〕
	500

	土壤流失预测总量（t）
	41070
	新增土壤流失量（t）
	34074

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区建设生产类一级标准

	防治目标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土防护率（%）
	92
	表土保护率（%）
	92

	林草植被恢复率（%）
	97
	林草覆盖率（%）
	25

	防治措施及工程量
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	采矿场防治区
	主体设计：表土剥离2.55万m3，表土回覆3.75万m3，排水沟1490m，沉砂池1座，平台挡墙9551m；
方案新增：截水沟1127m、沉砂池2座
	主体设计：种植女贞（平台）10464株，种植柳杉5200株，种植水青杠5200株，种植刺桐5200株，种植藤蔓4776株；
方案新增：撒播草籽6.24hm2
	方案新增：彩钢板拦挡400m

	办公及加工系统防治区
	主体设计：表土回覆0.68万m3，复耕1.44hm2
	主体设计：种植石楠493株，种植茶树251株，种植柳杉626株，种植水青杠599株，撒播草籽0.27hm2
	主体设计：临时排水沟84m，沉砂池1座，车辆清洗站1座

	弃渣场防治区
	主体设计：表土回覆0.13万m3、浆砌石挡墙42m；
方案新增：排水沟726m，截水沟47m，马道排水沟216m，沉砂池4座
	方案新增：种树绿化1075株，撒播草籽1.11hm2
	主体设计：车辆清洗站1座
方案新增：无纺布遮盖12000m2，编织袋拦挡110m。

	矿区道路防治区
	主体设计：表土回覆0.02万m3
	主体设计：种植柳杉63株，种植水青杠62株
	主体设计：车辆清洗站1座，临时排水沟2145m，临时沉砂池6座

	表土堆放场防治区
	方案新增：土地整治0.17hm2

	方案新增：编织袋拦挡197m，无纺布遮盖8000m2，临时排水沟130m，临时沉砂池2座

	投资(万元)
	主体设计：345.47
方案新增：78.56
	主体设计：69.86
方案新增：9.09
	主体设计：35.42
方案新增：9.75

	水土保持总投资（万元）
	678.29
	独立费用（万元）
	20.41

	监理费（万元）
	6.52
	监测费（万元）
	82.33
	补偿费（万元）
	15.386

	方案编制单位
	重庆锦鸿卓志商务信息咨询服务有限公司
	建设单位
	石柱土家族自治县顺鹏建材有限公司

	法定代表人
	刘玉红
	法定代表人
	郑文兴

	地址
	重庆市渝中区时代天街3号1栋15-7
	地址
	重庆市石柱土家族自治县六塘乡龙池坝迎春组

	邮编
	400010
	邮编
	409100

	联系人及电话
	夏宇航/15736286386
	联系人及电话
	钟老师/13896257870

	传真
	55166345
	传真
	/

	电子邮箱
	1191825539@qq.com
	电子信箱
	517366450@qq.com

附件2
[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\_KX7G5B7_D8$7Q)`3%[76T8.png]

[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\8SJ3E1U~D07O8_88GHG$OY3.png]

[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\}]U1TZA4B2K3JH$$F1V21_O.png]

[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\K$XH`1N517$L0BMPN0WAO82.png]

[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\UG)5I))M[DWOVNRGK5}6K{C.png]

[image: D:\我的文档\Documents\Tencent Files\1134760804\Image\C2C\8$U5{WWFPFXYB~YGOQ}AU%8.png]

- 1 -

image6.png
(2) 8%, AIBALRHELHLK 67829 7T, £+ EHE
FIRF 450.75 7 7T, HRIMBE RN 22754 L. EHRFARK
&, TR#EH® 78.56 77 70, HAHE R 9.09 7 7T, WAH R 8233
F 76, B 9.75 77 7T, B %A 2041 7T T, EAKE % 12.01
T 7t ALRAAMER 1539 77 7 (153860.00 TT) (HEHiH & ER
10.99hm? it 5).

Q) REHMTFEEREH, HHFERERGE,

N AERFEE
AFERBMALRIFEEEREATAT,
Hu. B RAER

(=) BALREFERE REM) H4 (EFRRFEAL
RFHAITAE) (GB50433-2018) MK RAAER, RAFKEX
T, ERARNUEEEALREF RRE BB

(=)l AR AL T FF 5 3T R AN R LWL EX

%M:ﬂﬁ},{lm{%

ﬁuﬁmzw Wit VP
% 202427268

image1.png
R LA B BB AR IR B R AIE RET LK
THATEALRHETRREF LRI FRL

2022 1 A20H, BELARKEBEAFRARBIT (B
IRKEEEEINBEN AR ABNE RET LRy #TE AL
RRFERES EFR) UUTHE CREFE EFH) #k
FER. FELFEAELIABANARAG EREME) FERR
WEEHSEEEMMSARAT REGHELD WRERERS
T e, ERARRRAHFAFTHT (KEFTE) (RFR). FE
ETRENS, & LB T REFHBAMITHR, FHTT FUFR
W, ARRET B EMAKEN, HALERESRRUNBHR
BRA (KRFTE (RFH) #TTBE&. . 2&, BRT (B
tE LRk BRI HE M A RN S ARG K ET L T E A
T REFERES EBMW)). EEFRELE, WRERATFFERL
T

(D FEREHRBOEEEA HAAEUREARERELR

(2)  FEGRITAFEN 2022 £.

(3) ALmAFEFECEAEERGE, HnRETRY
20.17hm? CH 54 5 M E A 10.99hm?).

“4) FEALRMAR EFARTERATEEE LR &>
HWE R EE, HEEnHEEAaE,

1

image2.png
. FE#R

(1) FEBAEREAEE

BRI R EEEIRENERA S RAINE KET LRT
TEHARY Y LHE, A TERTERLRKEEEHE S bt
ATEE SHEM2017Thm?, HFRFFER 16.58hm?, H24 K A
LAY 1.94hm?, FiEd 1.23hm?, B K% 1.25hm?, &+ H
0.17hm?, E.4E 7 & R 7.57hm?, AT E £ 5 H7 T4t 118473 77
m (A&REFHE 2557 md), HH 1706 7 m’ (&% L EE 2557
m?, FEEE 2037 mi, HURE EE 1248 7 mY, fAK O
BHH) 115854 7 md, #7913 77 md, 7 E ALK F G HEM

MWL ATHEET 2021 4 1 AFFHTR, 2048 £ 8 ALK,
ERR R LR F: ATE LR 500000 77T, b LREF
819.60 77 L. MER SHEEATHRAFELES LR ML GE)
#, REEGHEELRKEEENREMNERA.

(2) FE MMM, A, S&. AL, 2. HHURRL
EALRFERXEAAELEAEE,

=, FEALREFH

(1) EAREIEZ®IA LRI,

(2)  EARERRHTESARALRIETFN,

(3) MEGRRITFALRFERNREERSE,

W, A:HEESHTERA

) AERAPHERSEREH

image3.png
(2)  HEAXETNEASE, TH K FMK L REEES
1246U(km? « a), A& TR fhid A LKL &4 410700, #HE AL
AT A 34074t

(3)  EAREALREAMAEEES M.

. AL REHE

(1) EAFARFEALRABERRSH S AALiREA—
BHER: BRTHHER. ALRMTREZHEX, FEFHHEKX.
5D By s K Ak LM E K.

(2)  mEAIERRHFAEALIREHEGERPATE
FHEALREEBIARNALRHERERERGE,

1. R FiEK

Y KR, £ KAMUA AR AR, ATFREEASNEL
FREFTHE, EPK, FIRRBEY . EENHPHEE, FRT
B, MEFRZERN SN KA ETREEE, FRENABEAK
BB GE, NS AR LR AR R, A0 EE R
B, oM AAME T REERSF, £ RRF LA RREY LR
EH, FRERE, 7 URE AR AR EBABARAR, HA
ARG T TG , BN FEACR; BBt T R R A AT AR A

RGP ER AL REFHETLE:

ERIt: R ERHE 2557 mi, ki (SREHE EE3TS
T m?, HAKH 1490m, TR 1 E, F &4k 955Im; fEL i (F
10464 tk, FAHMA 5200 #, FAEAH AL 5200 #, FAEHIAR 5200

image4.png
th, FHEEE 4776 Ho

7R B 1127Tm, D2 By HEFEA 6.24hm% F
AL AL 400m,

2. ARRMIAZHEE

ANBEMIRGCAHER, FAXATHEFELR, AREA
TRk RTAMREGHHEAR, FREADH; A TREAD
KA EFWE R £ LFRERE, HEXARTERRLRE
#o

ARNBEMIRGEHER AL REEBETEE:

EfRiit: kL (BELEE) EE 0.68 7 m', H# 144hn;
AT 493 #, FEAH 251 Bk, RAEMY 626 th, M AFA
599 th, HCEFEAT 0.27hm?; WEE HAKT 84m, DM LB, FEE
HIE 1.

3. FEFIERX

FE RN, EERRHERT RS EFEFAY
oA B B A s AR R A, RAE ARSI
BT SN T AR s 72 TR T 1] R R R G A R B
ATl et i 2 RGBT A F e RAPE R B R B P, s
R G R AT A

FEFHER AL REFETLE:

ERRI: R (BRI EE 0.13 7 m', £ #15 Hi 42m;
RIS A5 1,

image5.png
JrEHH HAH 726m, HAGH 4Tm, D H A 216m, B
4 B AL 1075 tk, HE AT L1Thm?; B4 & 12000m?,
B 110m,

4, TREHHHX

HHEF X5 026 5 Epi 2 AMEN, TALNA, FEEE
#0026 5 HABE—EERE R A5 LFRSE P, £EH AN
CARSREHAR, FREADM; 5 LFRERE, BTHEH
HE.

EfRiEit: kd (BREER) EE 0027 m’; HEMY 63
the MHEAFA 62 #h; FRER |E, ISEHAM 2145m, e
B 6 .

5. KR:EHFHEEX

FARFME, ERAATEEGHA AR, FHFE
Tl RS, FREKE, dERLEFRTIHES,

FEEHAHER AL RFEHERETEE:

HEAM LS 0.1Thm?; HRFEL 197Tm, Y AEE
8000m?, i i # AA 130m, bt T#b i 2 B,

AN AR REER

KA R BT FAEARTAT, £ R ER TRt —p & At
1o

RN EYS § Sy ETx

) BRFEEEEREH, RARTHALEREGE,